
UCHWAŁA NR XLII/278/22 
RADY GMINY GRUTA 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), oraz art. 2 pkt 2, art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIII/215/21 Rady Gminy Gruta z dnia 29.12.2021 roku w sprawie uchwalenia 
Budżetu Gminy Gruta na 2022 rok (zmiana: Zarządzenie Nr 06/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 13.01.2022 r., 
Zarządzenie Nr 12/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.01.2022 r., Uchwała Nr XXXIV/221/22 Rady Gminy 
Gruta z dnia 28.02.2022 r., Zarządzenie Nr 21/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 10.03.2022 r., Uchwała Nr 
XXXV/229/22 Rady Gminy Gruta z dnia 29.03.2022 r., Zarządzenie Nr 28/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 
05.04.2022 r., Uchwała Nr XXXVI/239/22 Rady Gminy Gruta z dnia 19.04.2022 r., Zarządzenie Nr 31/2022 
Wójta Gminy Gruta z dnia 28.04.2022 r., Uchwała Nr XXXVII/244/22 Rady Gminy Gruta z dnia 
24.05.2022 r., Uchwała Nr XXXVIII/247/22 Rady Gminy Gruta z dnia 28.06.2022 r., Zarządzenie Nr 45/2022 
Wójta Gminy Gruta z dnia 30.06.2022 r., Uchwał Nr XXXIX/260/22 Rady Gminy Gruta z dnia 28.07.2022 r., 
Zarządzenie Nr 61/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 30.08.2022 r., Uchwała Nr XL/263/22 Rady Gminy Gruta 
z dnia 29.09.2022 r., Zarządzenie Nr 71/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 05.10.2022 r., Zarządzenie 
Nr 83/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 27.10.2022 r., Uchwała Nr XLI/269/22 Rady Gminy Gruta z dnia 
07.11.2022 r., Zarządzenie Nr 89/2022 Wójta Gminy Gruta z dnia 17.11.2022 r., Zarządzenie Nr 94/2022 
Wójta Gminy Gruta z dnia 29.11.2022 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie: "§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok  
w wysokości 49 108 008,03 zł, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości  46 187 998,47 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości  2 920 009,56 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały."; 

2) §2. otrzymuje brzmienie: "§2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok  
w wysokości  52 236 080,52 zł z tego:1.1. wydatki bieżące w wysokości       43 902 301,66 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 27 405 350,49 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 14 592 682,91 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  12 812 667,58 zł 

b) dotacje na zadania bieżące 1 127 043,18 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych  13 754 275,74 zł 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust.1  
pkt. 2 i 3   1 195 632,25 zł, 

e) obsługa długu  420 000,00 zł,1.2. wydatki majątkowe w wysokości   8 333 778,86 zł,  zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały". 

3) w załączniku nr 1 "Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2022 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

4) w załączniku nr 2 "Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2022 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

5) w załączniku nr 3 "Plan dochodów i wydatków zleconych budżetu Gminy Gruta na 2022 rok" wprowadza 
się zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9915DF84-BB79-487A-90BB-7D3AB3D63C20. Podpisany Strona 1



6) w załączniku nr 4 "Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Gminy Gruta na 2022 rok" wprowadza się 
zmiany jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

7) §3. otrzymuje brzmienie: "§3. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 3 128 072,49 zł, który sfinansowany 
zostanie przychodami z tytułu: 

1. wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, w wysokości 
791 583,57 zł 

2. przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych  
ustawach w wysokości 2 267 689,82 zł" 

3. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających rozliczeń środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w wysokości 68 799,10 zł 

8) §4. otrzymuje brzmienie:    "§4.  Ustala się : 

1. przychody budżetu gminy  w kwocie  3 879 976,77 zł 

2. rozchody budżetu gminy w kwocie  751 904,28 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały" 

9) w załączniku nr 5 "Przychody i rozchody budżetu w 2022 r." wprowadza się zmiany 
jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

10) w załączniku nr 11 "Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki związane 
z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w 2022 roku" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

11) w załączniku nr 12 "Realizacja zadań inwestycyjnych wykonywanych w Gminie Gruta w 2022 roku 
dofinansowanych ze środków przekazanych przez Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych" wprowadza się 
zmiany jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

12) § 21 otrzymuje brzmienie: "§ 21. Ustala się Plan dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocowego 
na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy na 2022 r.: 

1. dochody w wysokości 139 653,48 zł. 

2. wydatki w wysokości 139 653,48 zł.", zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 
 

13) Wprowadza się §22 o brzmieniu: "§ 22. Ustala się Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją 
zadań finansowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na rok 2022: 
1. dochody w wysokości 7 594 100,00 zł. 

2. wydatki w wysokości 9 860 243,38 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9915DF84-BB79-487A-90BB-7D3AB3D63C20. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta 

 
 

Piotr Dyś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9915DF84-BB79-487A-90BB-7D3AB3D63C20. Podpisany Strona 3



Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2022 rok - zmiany 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLII/278/22 z dnia 28.12.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

950 760,00 344 720,00 1 295 480,00

40002 Dostarczanie wody 950 760,00 2 000,00 952 760,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 12 000,00 2 000,00 14 000,00

40095 Pozostała działalność 0,00 342 720,00 342 720,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 342 720,00 342 720,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 354 205,00 22 000,00 1 376 205,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 246 705,00 22 000,00 268 705,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości

6 000,00 -2 000,00 4 000,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 17 500,00 24 000,00 41 500,00

750 Administracja publiczna 1 014 714,69 0,00 1 014 714,69

75095 Pozostała działalność 866 983,97 0,00 866 983,97

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

638 559,03 -29 750,30 608 808,73

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

156 537,00 29 750,30 186 287,30

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

11 113 051,66 10 000,00 11 123 051,66

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 895 669,00 50 000,00 1 945 669,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 350 000,00 50 000,00 1 400 000,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 893 681,37 -40 000,00 2 853 681,37

0320 Wpływy z podatku rolnego 1 315 515,85 -40 000,00 1 275 515,85

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9915DF84-BB79-487A-90BB-7D3AB3D63C20. Podpisany Strona 1



0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 51 000,00 4 000,00 55 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

20 000,00 -4 000,00 16 000,00

758 Różne rozliczenia 13 773 514,77 1 484,00 13 774 998,77

75814 Różne rozliczenia finansowe 301 553,77 1 484,00 303 037,77

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

5 753,00 1 484,00 7 237,00

852 Pomoc społeczna 3 191 916,09 -15 354,00 3 176 562,09

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

18 000,00 -1 700,00 16 300,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

18 000,00 -1 700,00 16 300,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

471 300,00 -13 674,00 457 626,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

469 500,00 -14 274,00 455 226,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 800,00 600,00 2 400,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 238 832,00 20,00 238 852,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 332,00 20,00 1 352,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 978 642,94 -41 965,99 5 936 676,95

85395 Pozostała działalność 5 978 642,94 -41 965,99 5 936 676,95

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

418 582,28 21 000,00 439 582,28

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

5 529 145,99 -62 965,99 5 466 180,00

855 Rodzina 6 358 491,00 -487,10 6 358 003,90

85503 Karta Dużej Rodziny 618,00 121,90 739,90

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9915DF84-BB79-487A-90BB-7D3AB3D63C20. Podpisany Strona 2



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

538,00 121,90 659,90

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

52 157,00 -609,00 51 548,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

52 157,00 -609,00 51 548,00

Razem: 48 787 611,12 320 396,91 49 108 008,03

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9915DF84-BB79-487A-90BB-7D3AB3D63C20. Podpisany Strona 3



Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2022 rok - zmiany

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLII/278/22 z dnia 28.12.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 343 187,51 26 500,00 5 369 687,51

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 616 748,75 10 000,00 3 626 748,75

4260 Zakup energii 449 000,00 10 000,00 459 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 638 100,00 16 500,00 654 600,00

4260 Zakup energii 345 000,00 15 000,00 360 000,00

4430 Różne opłaty i składki 9 000,00 1 500,00 10 500,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

0,00 271 041,50 271 041,50

40095 Pozostała działalność 0,00 271 041,50 271 041,50

2970 Różne przelewy 0,00 265 726,96 265 726,96

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 314,54 5 314,54

600 Transport i łączność 1 192 224,05 -102 000,00 1 090 224,05

60016 Drogi publiczne gminne 709 224,05 -102 000,00 607 224,05

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 340 724,05 -20 000,00 320 724,05

4300 Zakup usług pozostałych 168 000,00 -82 000,00 86 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 814 717,15 1 000,00 2 815 717,15

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 774 991,15 -5 000,00 1 769 991,15

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 297 643,66 -2 500,00 295 143,66

4260 Zakup energii 30 000,00 -2 500,00 27 500,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 139 726,00 6 000,00 145 726,00

4260 Zakup energii 55 326,00 2 500,00 57 826,00

4430 Różne opłaty i składki 28 500,00 3 500,00 32 000,00

710 Działalność usługowa 133 800,00 22 500,00 156 300,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 40 000,00 22 500,00 62 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 22 500,00 62 500,00

750 Administracja publiczna 5 871 129,92 22 405,46 5 893 535,38

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 523 741,82 22 405,46 4 546 147,28

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 852 000,00 5 000,00 2 857 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 159 000,00 21 405,46 180 405,46

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 45 000,00 -2 288,00 42 712,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 20 000,00 -1 712,00 18 288,00

BeSTia Strona 1 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9915DF84-BB79-487A-90BB-7D3AB3D63C20. Podpisany Strona 1



75095 Pozostała działalność 864 860,00 0,00 864 860,00

4307 Zakup usług pozostałych 29 560,28 -23 660,68 5 899,60

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 139 449,62 23 660,68 163 110,30

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 029 114,00 -9 961,20 1 019 152,80

75412 Ochotnicze straże pożarne 783 400,00 -4 961,20 778 438,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 890,00 8 188,80 97 078,80

4260 Zakup energii 30 000,00 -3 500,00 26 500,00

4270 Zakup usług remontowych 9 000,00 -2 000,00 7 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 12 000,00 -2 000,00 10 000,00

4430 Różne opłaty i składki 17 000,00 7 000,00 24 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 600,00 -650,00 950,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 -12 000,00 0,00

75414 Obrona cywilna 17 200,00 -3 000,00 14 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 600,00 1 400,00 11 000,00

4270 Zakup usług remontowych 600,00 -600,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 -800,00 3 200,00

4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 -3 000,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 11 000,00 -2 000,00 9 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 2 000,00 5 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 -4 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 13 166 862,15 108 651,20 13 275 513,35

80101 Szkoły podstawowe 7 508 133,94 65 688,39 7 573 822,33

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 855 849,00 20 000,00 875 849,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 550 554,94 44 304,39 594 859,33

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 126 480,00 -100,00 126 380,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 753,00 1 484,00 7 237,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 664 416,00 200,00 664 616,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 27 200,00 200,00 27 400,00

80104 Przedszkola 2 834 000,00 33 762,81 2 867 762,81

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63 100,00 9 662,81 72 762,81

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 100,00 3 100,00

4260 Zakup energii 22 000,00 4 000,00 26 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

198 200,00 20 000,00 218 200,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 000 167,00 9 000,00 1 009 167,00

4220 Zakup środków żywności 240 000,00 9 000,00 249 000,00

BeSTia Strona 2 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9915DF84-BB79-487A-90BB-7D3AB3D63C20. Podpisany Strona 2



851 Ochrona zdrowia 155 969,95 6 000,00 161 969,95

85153 Zwalczanie narkomanii 4 000,00 -770,00 3 230,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 -770,00 2 230,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 137 969,95 770,00 138 739,95

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00 770,00 6 270,00

85195 Pozostała działalność 0,00 6 000,00 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 000,00 6 000,00

852 Pomoc społeczna 4 422 985,38 38 855,80 4 461 841,18

85202 Domy pomocy społecznej 459 320,00 43 346,36 502 666,36

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

459 320,00 43 346,36 502 666,36

85203 Ośrodki wsparcia 902 074,00 15 646,44 917 720,44

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 538 400,51 -608,66 537 791,85

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 97 501,68 -246,89 97 254,79

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 998,00 9 656,44 103 654,44

4220 Zakup środków żywności 29 000,00 5 355,55 34 355,55

4260 Zakup energii 33 000,00 1 600,00 34 600,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 -110,00 890,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

18 000,00 -1 700,00 16 300,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 18 000,00 -1 700,00 16 300,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

541 300,00 -13 674,00 527 626,00

3110 Świadczenia społeczne 539 500,00 -14 274,00 525 226,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

1 800,00 600,00 2 400,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 788 638,26 -16 900,00 771 738,26

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 -840,00 160,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00 -15 000,00 11 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 600,00 -430,00 1 170,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 28 390,00 -100,00 28 290,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 272,79 -530,00 742,79

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 296 332,00 12 137,00 308 469,00

3110 Świadczenia społeczne 295 000,00 12 117,00 307 117,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

1 332,00 20,00 1 352,00

BeSTia Strona 3 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9915DF84-BB79-487A-90BB-7D3AB3D63C20. Podpisany Strona 3



853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 003 348,31 -41 965,99 5 961 382,32

85395 Pozostała działalność 5 998 348,31 -41 965,99 5 956 382,32

3110 Świadczenia społeczne 5 089 000,00 270 000,00 5 359 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 000,00 6 112,32 56 112,32

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 20 026,22 21 000,00 41 026,22

4300 Zakup usług pozostałych 27 354,31 -3 078,31 24 276,00

4430 Różne opłaty i składki 336 000,00 -336 000,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 151 300,00 100,00 151 400,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 108 300,00 100,00 108 400,00

3240 Stypendia dla uczniów 108 300,00 100,00 108 400,00

855 Rodzina 6 849 259,05 -59 729,86 6 789 529,19

85503 Karta Dużej Rodziny 538,00 121,90 659,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 538,00 121,90 659,90

85504 Wspieranie rodziny 12 117,00 -12 117,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000,00 -10 000,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 722,00 -1 722,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 245,00 -245,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 150,00 -150,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 29 200,00 851,50 30 051,50

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

29 200,00 851,50 30 051,50

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 64 800,00 -3 397,86 61 402,14

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

64 800,00 -3 397,86 61 402,14

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

52 157,00 -609,00 51 548,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 52 157,00 -609,00 51 548,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 701 111,63 -44 579,40 656 532,23

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 337 268,00 -40 200,00 297 068,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 63 900,00 -9 000,00 54 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 000,00 4 620,60 40 620,60

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 961 606,96 52 900,00 3 014 506,96

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 637 520,00 62 000,00 1 699 520,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 360 000,00 62 000,00 1 422 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 12 600,00 -9 100,00 3 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 100,00 -9 100,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 302 117,58 2 500,00 304 617,58

BeSTia Strona 4 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9915DF84-BB79-487A-90BB-7D3AB3D63C20. Podpisany Strona 4



4300 Zakup usług pozostałych 3 337,00 2 500,00 5 837,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 45 000,00 -2 500,00 42 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 -2 500,00 42 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 778 439,18 -5 000,00 773 439,18

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 513 589,18 -5 000,00 508 589,18

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 -5 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 194 100,00 -10 900,00 183 200,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 32 300,00 -3 000,00 29 300,00

4220 Zakup środków żywności 5 500,00 -3 000,00 2 500,00

92695 Pozostała działalność 25 000,00 -7 900,00 17 100,00

3250 Stypendia różne 25 000,00 -7 900,00 17 100,00

Razem: 51 915 683,61 320 396,91 52 236 080,52

BeSTia Strona 5 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9915DF84-BB79-487A-90BB-7D3AB3D63C20. Podpisany Strona 5



Plan dochodów zleconych  budżetu Gminy Gruta na 2022 rok - zmiany 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLII/278/22 z dnia 28.12.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 6 015 727,00 -487,10 6 015 239,90

85503 Karta Dużej Rodziny 538,00 121,90 659,90

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

538,00 121,90 659,90

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

52 157,00 -609,00 51 548,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

52 157,00 -609,00 51 548,00

Razem: 9 105 261,54 -487,10 9 104 774,44

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9915DF84-BB79-487A-90BB-7D3AB3D63C20. Podpisany Strona 1



Plan wydatków zleconych budżetu Gminy Gruta na 2022 rok - zmiana

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLII/278/22 z dnia 28.12.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 956 708,49 0,00 1 956 708,49

85203 Ośrodki wsparcia 897 074,00 0,00 897 074,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 538 400,51 -608,66 537 791,85

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 97 501,68 -246,89 97 254,79

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 998,00 -5 990,00 88 008,00

4220 Zakup środków żywności 29 000,00 5 355,55 34 355,55

4260 Zakup energii 33 000,00 1 600,00 34 600,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 -110,00 890,00

855 Rodzina 6 015 727,00 -487,10 6 015 239,90

85503 Karta Dużej Rodziny 538,00 121,90 659,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 538,00 121,90 659,90

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

52 157,00 -609,00 51 548,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 52 157,00 -609,00 51 548,00

Razem: 9 101 681,46 -487,10 9 101 194,36

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9915DF84-BB79-487A-90BB-7D3AB3D63C20. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Gminy Gruta na 2022  rok
Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLII/278/22 z dnia 28.12.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 951 248,75

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 861 248,75

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 341 248,75

Budowa sieci wodociągowej na terenie miejscowości Gruta 0,00

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta 0,00
Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz gminnej sieci 
wodociągowej w Gminie Gruta 840 000,00

Poprawa zaopatrzenia w wodę mieszkańców Gminy Gruta poprzez 
przebudowę i rozbudowę stacji wodociągowych w Mełnie, Plemiętach i

 

Grucie oraz rozbudowanie gminnej sieci wodociągowej w Gminie Gruta

 

oraz modernizacja  gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta -

 

dokumentacja 

501 248,75

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 520 000,00

Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz gminnej sieci 
wodociągowej w Gminie Gruta 1 520 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 90 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00
Modernizacja budynku transformatora na oczyszczalni ścieków w Mełnie 
wraz z wymianą wyłącznika APU 0,00

Poprawa zaopatrzenia w wodę mieszkańców Gminy Gruta poprzez 
przebudowę i rozbudowę stacji wodociągowych w Mełnie, Plemiętach i

 

Grucie oraz rozbudowanie gminnej sieci wodociągowej w Gminie Gruta

 

oraz modernizacja  gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Gruta -

 

dokumentacja 

0,00

Przebudowa procesu technologicznego na oczyszczalni ścieków w Mełnie 90 000,00

600 Transport i łączność 184 956,82

60004 Lokalny transport zbiorowy 12 956,82

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
12 956,82

Dotacja celowa przeznaczona na realizację zadań inwestycyjnych 
związanych z powiatowymi przewozami pasażerskimi o charakterze

 

użyteczności publicznej na obszarze Gminy Gruta
12 956,82

60016 Drogi publiczne gminne 162 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 162 000,00

Przebudowa drogi gminnej W -137 w Mełnie
 

0,00
Przebudowa odcinków dróg gminnych: nr 041418C w Kitnowie, nr 
041445C w Wiktorowie oraz w Okoninie i Grucie 0,00

Przygotowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drog gminnych 162 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup wału drogowego 0,00

60095 Pozostała działalność 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Budowa ścieżki pieszo - rowerowej Pokrzywno - Grudziądz 10 000,00

630 Turystyka 260 336,00

63095 Pozostała działalność 260 336,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Rewitalizacja plaży nad jeziorem Dużym w Grucie 0,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 010,00

Rewitalizacja plaży nad jeziorem Dużym w Grucie 77 010,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 183 326,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9915DF84-BB79-487A-90BB-7D3AB3D63C20. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

Rewitalizacja plaży nad jeziorem Dużym w Grucie 183 326,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 133 747,49

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 233 747,49

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 636 929,93

Budoa pawilonu - wiaty w Gołębiewku 10 000,00

Budowa altany w Kitnowie 9 814,92

Budowa wiaty - naterenie boiska w Okoninie - Sołectwo Okonin 13 312,07

Budowa wiaty - Sołectwo Annowo 10 000,00
Modernizacja i adaptacja pomieszczeń Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie 400 620,50

Termomodernizacja budynku gminnego, Gruta 277 193 182,44

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00
Działania infrastrukturalne przyczyniające się do rewitalizacji społeczno-
gospodarczej w Gminie Gruta 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00
Działania infrastrukturalne przyczyniające się do rewitalizacji społeczno-
gospodarczej w Gminie Gruta 0,00

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 596 817,56

Modernizacja i adaptacja pomieszczeń Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie 0,00

Termomodernizacja budynku gminnego, Gruta 277 596 817,56

70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 900 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 900 000,00

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa - "KZN - Toruński" 900 000,00

6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie 
funduszy statutowych banków państwowych i innych instytucji

 

finansowych
0,00

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa - "KZN - Toruński" 0,00

750 Administracja publiczna 163 110,30

75095 Pozostała działalność 163 110,30

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 163 110,30

Cyfrowa Gmina 163 110,30

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 611 000,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 100 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 100 000,00

Wpłata na państwowy fundusz celowy na dofinansowanie zakupu 
samochodu 100 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 511 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup motopompy - OSP Gruta 0,00

Zakup średniego samochodu bojowego
 

0,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
511 000,00

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu samochodu specjalistycznego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Grucie 511 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 850 000,00

80104 Przedszkola 1 850 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00
Budowa Przedszkola Samorządowego - budowa nowego centralnego 
Przedszkola Samorządowego przy budynku istniejącej Szkoły Postawowej

 

w Grucie - etap I
200 000,00

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 1 650 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9915DF84-BB79-487A-90BB-7D3AB3D63C20. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

Budowa Przedszkola Samorządowego - budowa nowego centralnego 
Przedszkola Samorządowego przy budynku istniejącej Szkoły Postawowej

 

w Grucie - etap I
1 650 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 0,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie kosztów realizacji inwestycji 0,00

852 Pomoc społeczna 99 379,50

85219 Ośrodki pomocy społecznej 99 379,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 99 379,50

Zakup samochody dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 99 379,50

926 Kultura fizyczna 80 000,00

92601 Obiekty sportowe 80 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00

Budowa małego boiska wielofunkcyjnego w Mełnie ZZD 0,00
Budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej oraz przebudowa - 
adaptacja sali gimnastycznej na sale lekcyjne wraz z łącznikiem między

 

salą gimnastyczną a istniejącą szkołą i zapleczem sanitarnym oraz

 

infrastrukturą techniczną na terenie działki 127/4

80 000,00

8 333 778,86Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9915DF84-BB79-487A-90BB-7D3AB3D63C20. Podpisany Strona 3



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
9921 751 904,28

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 5 do
Uchwały Nr XLII/278/22
z dnia 28.12.2022 r.

2 68 799,10

3 1 543 487,85

Rozchody ogółem: 751 904,28

1 4

Przychody ogółem: 3 879 976,77

1 2 267 689,82

Przychody i rozchody budżetu w 2022r.

Lp. Kwota

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9915DF84-BB79-487A-90BB-7D3AB3D63C20. Podpisany Strona 1



       Załącznik Nr 6 do 

       Uchwały Nr XLII/278/22 

       z dnia 28.12.2022 r. 

 

 

 

Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

i wydatki związane z systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi w 2022 roku 

 

 

 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

  

 90002  Gospodarka odpadami 

komunalnymi, w tym 

1 273 000,00 1 699 520,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 

1 273 000,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
 204 700,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  12 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  38 500,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych 

 2 800,00 

  4190 Nagrody konkursowe  2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  4 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  1 422 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe  5 200,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
 5 520,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 
 1 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
 1 800,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9915DF84-BB79-487A-90BB-7D3AB3D63C20. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 7 do 

Uchwały Nr XLII/278/22 

z dnia 28.12.2022 r. 

 

Realizacja zadań inwestycyjnych wykonywanych w Gminie Gruta w 2022 

roku dofinansowanych ze środków przekazywanych przez Rządowy 

Fundusz Inwestycji Lokalnych  

 

§ Treść Plan 

przychodów 
1 2 3 

905 Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu 

1 650 000,00 

Razem 1 650 000,00 

 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Plan  

wydatków 
1 2 3 4 5 

801  80104 6100 

6050 

6050 

Budowa Przedszkola 

Samorządowego - budowa nowego 

centralnego Przedszkola 

Samorządowego przy budynku 

istniejącej Szkoły Podstawowej w 

Grucie - etap I 

1 650 000,00 
(śr. RFIL) 

 

71 993,06 
(odsetki od śr. RFIL) 

 

128 006,94 
(śr. własne) 

 

Razem 1 850 000,00 

 

§ Treść Plan 

przychodów 
1 2 3 

905 Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu  

596 817,56 

 

 

Razem 596 817,56 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9915DF84-BB79-487A-90BB-7D3AB3D63C20. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Nazwa zadania Plan  

wydatków 
1 2 3 4 5 

700  70005 6100 

6050 

6050 

Termomodernizacja budynku 

gminnego, Gruta 277 

596 817,56 
(śr. RFIL) 

 

41 837,18 
(odsetki od śr. RFIL) 

 

151 345,26 
(śr. własne) 

 

Razem 790 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9915DF84-BB79-487A-90BB-7D3AB3D63C20. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan

1 2 3 4 5

Dochody ogółem: 139 653,48

750 Administracja publiczna 1 970,48

75011 Urzędy wojewódzkie 1 970,48

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
1 970,48

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 117 514,00

75495 Pozostała działalność 117 514,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
117 514,00

758 Różne rozliczenia 7 237,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 7 237,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
7 237,00

852 Pomoc społeczna 3 752,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składniki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 2 400,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
2 400,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 352,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
1 352,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki socjalnej 9 180,00

85395 Pozostała działalność 9 180,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
9 180,00

Wydatki ogółem: 139 653,48

750 Administracja publiczna 1 970,48

75011 Urzędy wojewódzkie 1 970,48

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
1 970,48

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 117 514,00

75495 Pozostała działalność 117 514,00

3280 Świadczenia związane z udzieleniem pomocy obywatelom Ukrainy 116 586,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 928,00

801 Oświata i wychowanie 7 237,00

80101 Pozostała działalność 7 237,00

4350 Zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 237,00

852 Pomoc społeczna 3 752,00

85214
Zasiłkiokresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 2 400,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającycm na terytorium RP 2 400,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 352,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającycm na terytorium RP 1 352,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki socjalnej 9 180,00

85395 Pozostała działalność 9 180,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającycm na terytorium RP 9 000,00

4350 Zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 180,00

Załącznik Nr 8 do                              

Uchwały Nr XLII/278/22

Plan dochodów i wydatków środków

 Funduszu Pomocowego na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy

na 2022 rok

z dnia 28.12.2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9915DF84-BB79-487A-90BB-7D3AB3D63C20. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan

1 2 3 4 5

Dochody ogółem: 7 594 100,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 342 720,00

40095 Pozostała działalność 342 720,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
342 720,00

758 Różne rozliczenia 1 520 000,00

75816 Wpływy do rozliczenia 1 520 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych
1 520 000,00

851 Ochrona zdrowia 250 000,00

85195 Pozostała działalność 250 000,00

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
250 000,00

852 Pomoc społeczna 15 200,00

85295 Pozostała działalność 15 200,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
15 200,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 466 180,00

85295 Pozostała działalność 5 466 180,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
5 466 180,00

Wydatki ogółem: 9 860 243,38

.010 Rolnictwo i łowiectwo 1 520 000,00

.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 520 000,00

6370
Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz gminnej sieci wodociągowej w Gminie 

Gruta (Polski Ład)
1 520 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną, gaz i wodę 271 041,50

40095 Pozostała działalność (Dodatek dla odbiorców wrażliwych) 271 041,50

2970 Różne przelewy 265 726,96

4300 Zakup usług pozostałych 5 314,54

750 Administracja publiczna 1 405,46

75023 Urzędy gmin 1 405,46

4210 Zakup materiałow i wyposażenia 1 405,46

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 038,80

75412 Ochotnicze Straże Pożarne  (Dodatek dla odbiorców wrażliwych) 2 038,80

4210 Zakup materiałow i wyposażenia 2 038,80

801 Oświata i wychowanie 47 967,20

80101 Szkoły podstawowe  (Dodatek dla odbiorców wrażliwych) 44 304,39

4210 Zakup materiałow i wyposażenia 44 304,39

80104 Przedszkole  (Dodatek dla odbiorców wrażliwych) 3 662,81

4210 Zakup materiałow i wyposażenia 3 662,81

852 Pomoc społeczna 15 646,44

85203 Ośrodki wsparcia (Dodatek dla odbiorców wrażliwych) 15 646,44

4210 Zakup materiałow i wyposażenia 15 646,44

855 Rodzina 4 620,60

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dodatek dla odbiorców wrażliwych) 4 620,60

4210 Zakup materiałow i wyposażenia 4 620,60

700 Gospodarka mieszkaniowa 747 438,06

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 747 438,06

6100 Termomodernizacja budynku gminnego, Gruta 277 (RFIL) 596 817,56

6050
Modernizacja i adaptacja pomieszczeń Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Grucie (śr. Rosnąca Odporność)
150 620,50

801 Oświata i wychowanie 1 663 325,82

80101 Szkoły podstawowe 13 325,82

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek (Labolatoria Przyszłości) 13 325,82

80104 Przedszkola 1 650 000,00

6100
Budowa Przedszkola Samorządowego - budowa nowego centralnego Przedszkola samorządowego 

przy budynku istniejącej Szkoły Podstawowej w Grucie - etap I (RFIL)
1 650 000,00

851 Ochrona zdrowia 6 000,00

85195 Pozostała działalność 6 000,00

4210
Zakup materiałów i wyposażenia (punkt informacyjny, transport na szczepienia i promocja 

szczepień) 6 000,00

852 Pomoc społeczna 114 579,50

85219 Ośrodki Pomocy Społecznej 99 379,50

6050 Zakup Samochodu dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (śr. Rosnąca Odporność) 99 379,50

85295 Pozostała działalność 15 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia (Korpus Wsparcia Seniorów) 13 200,00

4300 Zakup usług pozostałych (Korpus Wsparcia Seniorów) 2 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki socjalnej 5 466 180,00

85395 Pozostała działalność (Dodatek węglowy) 5 466 180,00

3110 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającycm na terytorium RP 5 359 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 112,32

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 610,00

4120 Składki na Fundusz Pracy … 1 225,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 956,68

4300 Zakup usług pozostałych 24 276,00

4700 Szkolenia pracowników 1 000,00

Załącznik Nr 9 do                              

Uchwały Nr XLII/278/22

Plan dochodów i wydatków 

środków zwiazanych z realizcją zadań 

finansowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na rok 2022 

z dnia 28.12.2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9915DF84-BB79-487A-90BB-7D3AB3D63C20. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dochody 
 
Dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  
rozdział 40002 – Dostarczanie wody, kwota +2 000,00 zł 
§ 0920 - Wpływy z pozostałych odsetek, kwota +2 000,00 zł 
 
rozdział 40095 - Pozostała działalność, kwota +342 720,00 zł 
Zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Finansów zmieniono klasyfikację budżetową dodatku dla 
podmiotów wrażliwych, o których mowa w art. 26 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o 
szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku 
paliw.  
 
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami,  
§ 0550 - Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości, kwota -2 000,00 zł 
§ 0950 - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów, kwota +24 000,00 zł 
 
Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających  osobowości prawnej ... 
rozdział 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,... od osób prawnych...  
§ 0310 - Wpływy z podatku od nieruchomości, kwota +50 000,00 zł 
Mając na uwadze stopień wykonania, zwiększono plan wpływów z podatku od nieruchomości o 50 
000,00 zł. 
 
rozdział 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,... od osób fizycznych...  
§ 0310 - Wpływy z podatku rolnego, kwota -40 000,00 zł 
§ 0340 - Wpływy z podatku od środków transportowych, kwota +4 000,00 zł 
§ 0910 - Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat ..., kwota -4 000,00 zł 
 
Dział 758 – Różne rozliczenia  
rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe, kwota +1 484,00 zł 
Na rachunek bankowy budżetu gminy z rachunku pomocniczego Funduszu Pomocy, którego 
dysponentem jest Minister Finansów przekazane zostały środki z tytułu wsparcia jst w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna,  
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 30.11.2022 r. Nr.WFB.I.3120.3.90.2022 zmniejszył 
plan dotacji w 
85213 - Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej ..., kwota -1 700,00 zł 
85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe, § 2030, kwota -14 274,00 zł  
w myśl art. 170 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27.08.2009 r. o finansach publicznych, na 
dofinansowania zadań jednostek samorządu terytorialnego realizowanych w związku ze 
zdarzeniem losowym lub finansowania zobowiązań Skarbu Państwa nie obowiązują terminy 
określone w ust. 1. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9915DF84-BB79-487A-90BB-7D3AB3D63C20. Podpisany Strona 1



Na wydzielony rachunek bankowy, przekazane zostały środki Funduszu Pomocy na zadania 
realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa: 
- zapewnienie posiłku dzieciom i młodzieży, kwota 20,00 zł (dział 852, rozdział 85230) 
- zasiłki okresowe, kwota 600,00 zł (dział 852, rozdział 85214)  
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej,  
85395 - Pozostałe zadania,  
§ 2180 - kwota -62 965,99 zł 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski przyznał środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 
+279 754,01 zł  na realizację zadania: Wypłaty przez Gminy świadczeń pieniężnych, pomoc 
przyznana w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1692 ze zm.)  - III, V, VI i VII transzy. 
Ponadto zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Finansów zmieniono klasyfikację budżetową dodatku 
dla podmiotów wrażliwych, o których mowa w art. 26 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o 
szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku 
paliw, kwota -342 720,00 zł 
 
§ 2057 - kwota +21 000,00 zł- Gmina Gruta otrzymała dofinansowanie dot. realizacji zadania p. 
"Cyfrowi Seniorzy + w Grucie", polegającego na zakupie laptopów/tabletów dla seniorów 
uczęszczających na zajęcie w Gminnym Centrum Kultury w Grucie. 
  
Dział 855– Rodzina 
§ 2010 - Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 30.11.2022 r. Nr.WFB.I.3120.3.90.2022 
zmniejszył plan dotacji w rozdziale 85513 - Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne ..., kwota -609,00 zł, w myśl art. 170 ust. 2 pkt 1 ustawy 
z dnia 27.08.2009 r. o finansach publicznych, na dofinansowania zadań jednostek samorządu 
terytorialnego realizowanych w związku ze zdarzeniem losowym lub finansowania zobowiązań 
Skarbu Państwa nie obowiązują terminy określone w ust. 1. 
85503 - Karta Dużej Rodziny, kwota +121,90 zł 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 12.12.2022 r. zwiększył plan dotacji o 121,90 zł z 
przeznaczeniem na sfinansowanie zobowiązań z tytułu realizacji zadań związanych z 
przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 
 
Wydatki  
Zweryfikowano i dostosowano plan wydatków bieżących w następujących działach: 
- Rolnictwo i łowiectwo, kwota +26 500,00 zł (dział 010) 
- Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, kwota +271 041,50 zł (dział 
400) 
- Transport i łączność, kwota -102 000,00 zł (dział 600) 
- Gospodarka mieszkaniowa, kwota +1 000,00 zł (dział 700) 
- Działalność usługowa, kwota +22 500,00 zł (dział 710) 
- Administracja publiczna, kwota +22 405,46,00 zł (dział 750, rozdział 75023) 
- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, kwota +2 038,80 zł (dział 754) 
- Oświata i wychowanie, kwota +108 651,20 zł (dział 801), 
- Ochrona zdrowia, kwota +6 000,00 zł (dział 851) 
- Pomoc społeczna, kwota +38 855,80 zł (dział 852) 
- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, kwota -41 965,99 zł (dział 853) 
- Edukacyjna opieka wychowawcza, kwota +100,00 zł (dział 854) 
- Rodzina, kwota -59 729,86 zł (dział 855) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9915DF84-BB79-487A-90BB-7D3AB3D63C20. Podpisany Strona 2



- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, kwota +52 900,00 zł (dział 900) 
- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, kwota -5 000,00 zł (dział 921) 
- Kultura fizyczna, kwota -10 900,00 zł (dział 926) 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 
 
 
Wydatki majątkowe: 
"Zakup motopompy - OSP Gruta", kwota -12 000,00 zł 
"Cyfrowa gmina", zweryfikowano plan dochodów i wydatków związanych z realizacją projektu i 
zwiększono plan dochodów majątkowych o 29 750,30 zł , a plan wydatków inwestycyjnych o 
kwotę 23 660,68,00 zł. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9915DF84-BB79-487A-90BB-7D3AB3D63C20. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 13


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 zał nr 1 plan dochodów
	Zalacznik 2 zał nr 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 zał nr 3 plan dochodów zleconych
	Zalacznik 4 zał nr 4 Plan wydatków inwestycyjnych
	Zalacznik 5 zał nr 5 Plan przychodów i rozchodów
	Zalacznik 6 zał nr 6 gospodarka odpadami
	Zalacznik 7 zał nr 7 Fundusz Inwestycji lokalnych
	Zalacznik 8 zał nr 8 Ukraina
	Zalacznik 9 zał nr 9 COVID
	Uzasadnienie



